
75GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.193

Abertura das Propostas: 26/01/2024 às 08:00h
Data e Hora do Pregão: 26/01/2024 às 09:00h
O Edital e anexos poderão ser obtidos no site www.licitacoes-e.
com.br

Goiânia, 28 de dezembro de 2023.
Munique Terra Rezende

<#ABC#431626#75#500581/>

Protocolo 431626

<#ABC#431705#75#500664>

SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. - SANEAGO
AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação Eletrônica nº 15.3-022/2023 - Saneago
Processo: 5018/2023 - Saneago
Execução da Licitação: FORMA ELETRÔNICA
Destinação: AMPLA PARTICIPAÇÃO
Modo de Disputa: ABERTO
Regime de Execução: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO
Critério de Julgamento: MAIOR DESCONTO
Licitação para contratação de obras e serviços de engenharia, será 
realizada no sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S.A. no 
site www.licitacoes-e.com.br
Objeto: CONTRATAÇÃO POR EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVAS 
AO REMANESCENTE DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO 
SANITÁRIO INTERMEDIÁRIO MEIA PONTE JUSANTE E 
IMPLANTAÇÃO DE REDES COLETORAS NO SETOR RECANTO 
DAS MINAS GERAIS E BAIRROS ADJACÊNCIAS, NA CIDADE DE 

e Anexos.
Recursos: OGU/PAC (CONTRATO DE REPASSE Nº 0226.025- 
62/2007) e Próprios da Saneamento de Goiás S.A. - Saneago, sob 
Item Financeiro nº 4911010001.
Limite de Acolhimento de Propostas: 31/01/2024 às 08:00h
Abertura das Propostas: 31/01/2024 às 08:00h
Data e Hora da Abertura da Sessão: 31/01/2024 às 09:00h
O Edital e anexos poderão ser obtidos no site www.saneago.com.br

Goiânia, 28 de dezembro de 2023.
Munique Terra Rezende

<#ABC#431705#75#500664/>

Protocolo 431705

PODER LEGISLATIVO

Assembleia Legislativa

<#ABC#431545#75#500481>

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS
Aviso de Licitação

A Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo nº 6698.2023, torna público 
a realização de procedimento licitatório, em sessão pública virtual, 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024, cujo objeto 
é a Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO - STFC, 
DEVIDAMENTE AUTORIZADA PELA AGÊNCIA NACIONAL 
DE TELECOMUNICAÇÕES (ANATEL), PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
GOIÁS
licitantes. As propostas e documentos serão recebidos virtualmente 
no site: www.sislog.go.gov.br até o dia 16/01/2024, às 08h59. A 

 09 horas (Horário de Brasília). 
O texto integral do Edital, bem como de seus anexos, estará 
disponível nos endereços eletrônicos: www.sislog.go.gov.br e 
transparencia.al.go.leg.br/licitacoes/editais. Informações poderão 
ser obtidas também pelo e-mail: licitacao@al.go.leg.br e telefone: 
(62) 3221-3430.

Goiânia, 29 de dezembro de 2023.

Santiago Sampaio Lopes
Presidente da CL - ALEGO

Rodrigo Gabriel Moisés
Diretor de Licitações da ALEGO
<#ABC#431545#75#500481/>

Protocolo 431545

PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça

Fundo Especial de Reaparelhamento e 
Modernização do Poder Judiciário -  FUNDESP

<#ABC#431721#75#500689>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por 
intermédio da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, 
torna público que realizará Licitação nas datas e horários abaixo 
indicados. Os interessados poderão obter a íntegra do edital 
no sítio www.tjgo.jus.br. As informações poderão ser obtidas 

secdcontratacoes@tjgo.jus.br

CONCORRÊNCIA 097/2023 DO TIPO MENOR PREÇO POR 
LOTE SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
PROCESSO N° 202303000399060
Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de 

modernização de fachadas e coberturas dos edifícios do Tribunal 
de Justiça do Estado de Goiás no interior do Estado, Região 4, 
lotes 1, 2, 3, 4 e 5.

Realização
Data: 30/4/2024
Horário: 14 horas

ANA PAULA RODRIGUES FERREIRA
Presidente da CPL

<#ABC#431721#75#500689/>

Protocolo 431721
<#ABC#431770#75#500748>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio 
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público 
que realizará Licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os 
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser 

secdcontratacoes@tjgo.jus.br.

PREGÃO ELETRÔNICO 86/2023 DO TIPO MENOR PREÇO 
GLOBAL

Processo Nº 202305000409926

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de unidades de Equipamento Construtivo de Rápida Implantação 
(ECRI) pré-fabricados, podendo ser acoplados entre si, incluindo 
a instalação de rede elétrica, lógica e hidrossanitárias de rápida 
conexão com a rede pública do local, para atender o Depósito de 
Armas deste Poder Judiciário.

Recebimento das Propostas a partir das 08h00 do dia 31/1/2024
Abertura das Propostas a partir das 11h00 do dia 19/2/2024

Eleandro Alves Pinheiro
Pregoeiro

<#ABC#431770#75#500748/>

Protocolo 431770

<#ABC#431789#75#500772>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio 
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público 
que realizará Licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os 
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.



76GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.193

jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser 

secdcontratacoes@tjgo.jus.br.

PREGÃO ELETRÔNICO 96/2023 DO TIPO MENOR PREÇO POR 
ITEM
Processo Nº 202312000468261

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
softwares da fabricante Microsoft
Divisão de Infraestrutura Tecnológica.

Recebimento das Propostas a partir das 08h00 do dia 31/1/2024
Abertura das Propostas a partir das 10h00 do dia 19/2/2024

LORENA DA COSTA MACHADO
Pregoeira

<#ABC#431789#76#500772/>

Protocolo 431789

<#ABC#431804#76#500790>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio 
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público 
que realizará Licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os 
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser 

secdcontratacoes@tjgo.jus.br.

PREGÃO ELETRÔNICO 95/2023 DO TIPO MENOR POR ITEM
Processo Nº 202310000450203

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
poltronas para atender a demanda do Tribunal de Justiça do 
Estado de Goiás.

Recebimento das Propostas a partir das 08:00h do dia 22/1/2024
Abertura das Propostas a partir das 08:00h do dia 5/2/2024

BÁRBARA S. NOGUEIRA ANTINARELLI
Pregoeira

<#ABC#431804#76#500790/>

Protocolo 431804

MINISTÉRIO PÚBLICO
<#ABC#431723#76#500692>

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Licitação n.º 170/2023
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Sistema de Registro de Preços
Tipo: Menor Preço por Item
Modo de disputa: Aberto
Objeto: Aquisição de suprimentos de informática.
Abertura: 
Local: www.sislog.go.gov.br
Informações: Fone: (62) 3243-8331; e-mail: cpl@mpgo.mp.br; 
endereço eletrônico: https://intranet.mpgo.mp.br/sgoc/portal/
processos/editais; ou Rua 23, Qd.A6, Lts. 15/24, Jardim Goiás, 

Goiânia, 28 de dezembro de 2023
Gleibson Ribeiro Praxedes

Pregoeiro
<#ABC#431723#76#500692/>

Protocolo 431723

<#ABC#431737#76#500711>

Autos Administrativos: 202300455258
Assunto(s): Contas de Utilidade Pública

integralmente, a inexigibilidade de licitação n. 
2023010231063, que, conforme o disposto  no artigo 74, 
inciso I, da Lei Federal 14.133/21 e, ainda, no artigo 33 da Lei 

Estadual 17.928/2012, admitiu a contratação direta em favor 
da empresa Saneamento de Goiás S/A, inscrita no CNPJ sob 
o n. 01.616.929/0001-02, para custear despesas relativas ao 
fornecimento de água tratada e prestação de serviço de coleta de 
esgoto utilizados pela Instituição no exercício de 2024, pelo valor 
estimado de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais).
Goiânia, datado e assinado digitalmente.

Marcelo André de Azevedo
Procurador-Geral de Justiça em exercício

<#ABC#431737#76#500711/>

Protocolo 431737

<#ABC#431806#76#500792>

Autos Administrativos: 202300455187
Assunto(s): Contas de Utilidade Pública

integralmente, a inexigibilidade de licitação n. 
2023010231380, que, conforme o disposto  no artigo 74, inciso 
I, da Lei Federal 14.133/21 e, ainda, no artigo 33 da Lei Estadual 
17.928/2012, admitiu a contratação direta em favor da empresa 
Neoenergia Distribuição Brasília S.A., inscrita no CNPJ sob 
o n. 07.522.669/0001-92, tendo por objeto a emissão de Nota de 
Empenho estimativo no valor de R$7.200,00 (sete mil e duzentos 
reais), para custear as despesas relativas ao fornecimento de 
energia elétrica referente as salas locadas pelo Ministério Público de 
Goiás-MPGO, durante o exercício de 2024.
Goiânia, datado e assinado digitalmente.

Marcelo André de Azevedo
Procurador-Geral de Justiça em exercício

<#ABC#431806#76#500792/>

Protocolo 431806

<#ABC#431714#76#500683>

ERRATA 041/2023-SGOC
Errata do Edital de Licitação nº 139/2023

Modalidade - Pregão Eletrônico - Aquisição de condicionadores 
de ar.
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PROCURADORIA-GERAL DE 
JUSTIÇA, neste ato representada pela Superintende de Gestão 
Orçamentária e Compras, por intermédio do Pregoeiro, torna público, 
para conhecimento dos interessados, as alterações do Edital n° 
139/2023, as quais constam no link a seguir: https://intranet.mpgo.
mp.br/sgoc/portal/processos/visualizar_documentos?id=16204.

Pregão Eletrônico nº 139/2023 será realizada no dia 22 DE JANEIRO 
DE 2024, às 14h30min, no site do Comprasnet GO.

data da assinatura eletrônica
Gleibson Ribeiro Praxedes

Pregoeiro
Helena Maria Adorno Macedo

Superintendente de SGOC
<#ABC#431714#76#500683/>

Protocolo 431714

<#ABC#431718#76#500687>

ERRATA 042/2023-SGOC
Errata do Edital de Licitação nº 163/2023

Modalidade - Pregão Eletrônico - Contratação de serviços 
terceirizados para os postos de ascensorista, carregador, 
contínuo, copeira, encarregado geral, manobrista, operador de 
áudio e vídeo, porteiro, recepcionista, servente de limpeza e 
telefonista.
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PROCURADORIA-GERAL DE 
JUSTIÇA, neste ato representada pela Superintende de Gestão 
Orçamentária e Compras, por intermédio do Pregoeiro, torna público, 
para conhecimento dos interessados, as alterações do Edital n° 
163/2023, as quais constam no link a seguir: https://intranet.mpgo.
mp.br/sgoc/portal/processos/visualizar_documentos?id=16299

do Pregão Eletrônico nº 163/2023 será realizada no dia 23 DE 
JANEIRO DE 2024, às 14h30min, no site do Comprasnet GO.

data da assinatura eletrônica
Gleibson Ribeiro Praxedes

Pregoeiro
Helena Maria Adorno Macedo

Superintendente de SGOC
<#ABC#431718#76#500687/>

Protocolo 431718

Highlight


